АДМИНИСТРАЦИЯ

Колышкинского сельского поселения

Старополтавского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «25» декабря 2017 года
	                                  № 46

О внесении изменений и дополнений в постановление

администрации Колышкинского сельского поселения от 15.05.2015 № 28
«О долгосрочной муниципальной целевой программе

«Профилактика терроризма и экстремизма на территории

Колышкинского сельского поселения» на 2015 – 2017 годы»

 Рассмотрев протест заместителя прокурора Старополтавского района от 27.06.2017 № 7-20-2017

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Долгосрочную муниципальную целевую программу «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Колышкинского сельского поселения» на 2015 – 2017 годы, утвержденную постановлением администрации Колышкинского сельского поселения от 15.05.2015 №28 следующие изменения и дополнения:

1.1 Перечень программных мероприятий (приложение) изложить в новой редакции согласно приложению №1.

2. Настоящее постановление обнародовать в установленных местах и разместить в сети Интернет на сайте Колышкинского сельского поселения.

Глава Колышкинского
сельского поселения                                                                                   ИЕ.Чумаченко
Приложение №1
к Постановлению

администрации Колышкинского
сельского поселения

от 25» декабря 2017. N46
Приложение

к долгосрочной муниципальной

целевой программе "Профилактика

терроризма и экстремизма на

территории Колышкинского
сельского поселения" на

2015 - 2017 годы

Перечень программных мероприятий

	№ п/п
	Наименования мероприятий
	Исполнители
	Срок исполнения (годы)
	Ожидаемые результаты
	Исполнение

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Проведение «круглых столов» с участием представителей религиозных конфессий, общественных организаций, объединений молодежи, руководителей учреждения образования и культуры  Колышкинского сельского поселения  по проблемам нравственного оздоровления общества
	Общественный Совет  по делам несовершеннолетних
	1 раз  в  полугодие
	Создание условий для укрепления межконфессионального диалога в молодежной среде

	5
	Проведение цикла лекций и бесед в учреждении образования  поселения, направленных на профилактику проявлений терроризма и экстремизма, преступлений против личности, общества, государства в молодежной среде
	МКОУ «Колышкинская  СШ»

(по согласованию)

Администрация Колышкинского сельского поселения
	Один раз в полугодие
	Активная пропаганда законопослушного образа жизни

	6
	Рассмотрение вопросов профилактики экстремизма на заседаниях общественной комиссии
	Общественный Совет  по делам несовершеннолетних
	Ежеквартально
	Профилактика проявлений экстремизма среди несовершеннолетних, стоящих на учете в комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Старополтавского муниципального района

	7
	Проведение «Месячника безопасности» в учреждениях образования  и культуры поселения, занятий по профилактике заведомо ложных сообщений о террористических актах
	МКУ «Колышкинское КДО»

МКОУ «Колышкинская  СШ»

(по согласованию)

Администрация Колышкинского сельского поселения
	Один раз в полугодие
	Профилактика «телефонного» терроризма среди учащихся учреждений образования  района,

привитие практических навыков действий в условиях чрезвычайных ситуаций, вызванных террористическими актами

	8
	Проведение конкурса программ и проектов в сфере профилактики экстремизма в подростковой среде и их внедрение через деятельность детских и молодежных организаций Торгунская  сельского поселения
	МКОУ Колышкинская СШ»

(по согласованию)

Администрация Колышкинского сельского поселения
	2015-2017
	Внедрение новых форм и методов профилактики экстремизма в молодежной среде

	9
	Проведение в учреждении образования  поселения «круглых столов» по разъяснению основ законодательства в сфере межнациональных отношений
	МКОУ «Колышкинская СШ»

(по согласованию)

Администрация Колышкинского сельского поселения
	Один раз в полугодие
	Повышение правовой культуры учащейся молодежи  Колышкинского  сельского поселения

	12
	Разработка планов мероприятий по предупреждению террористических актов в учреждениях образования,  культуры Колышкинского сельского поселения
	АТК поселения
	Ежегодно
	Снижение риска совершения террористических актов, снижение масштабов негативных последствий чрезвычайных ситуаций

	14
	Комплексное обследование объектов жизнеобеспечения, потенциально опасных объектов, расположенных на территории  Колышкинского сельского поселения на предмет проверки режимно-охранных мер, хранения отравляющих  и других  опасных веществ, оценки состояния и степени оснащенности средствами защиты
	АТК поселения

ТОСы

ДНД

	ежеквартально
	Повышение антитеррористической защищенности объектов и безопасности населения  Колышкинского сельского поселения

	15
	Обеспечение антитеррористической защищенности проведения массовых,  культурных и спортивных мероприятий
	АТК поселения

ТОСы

ДНД
	2015 - 2017
	Обеспечение безопасности людей, снижение риска совершения террористических актов в период проведения массовых культурных и спортивных мероприятий